ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          TỈNH ĐỒNG NAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 1461/QĐ-UBND                           Biên Hòa, ngày 08 tháng 5 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện

Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính giai đoạn 2008 - 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 434/SNV-CCHC ngày 17/4/2008 về việc thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2008 - 2010,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính giai đoạn 2008 - 2010 của tỉnh (gọi tắt là Tổ công tác thực hiện Đề án 30) gồm các thành viên sau:

1. Ông Ngô Minh Dũng, Phó giám đốc Sở Nội vụ: Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Phùng Hiệp, Q. Trưởng phòng CCHC, Sở Nội vụ: Tổ phó;

3. Ông Phan Quang Tuấn, Phó Trưởng phòng Xây dựng và kiểm tra văn bản, Sở Tư Pháp: Thành viên;

4. Ông Lê Văn Tân, Phó Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường: Thành viên;

5. Bà Đoàn Thị Ngọc Vân, Phó Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư: Thành viên;

6. Bà Đinh Thị Dạ Thảo, Chuyên viên phòng Văn hóa Xã hội, Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên;

7. Ông Dương Văn Nhân, Chuyên viên phòng CCHC, Sở Nội vụ: Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác thực hiện Đề án 30

Tổ công tác thực hiện Đề án 30 có nhiệm vụ tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định của Chính phủ.

2. Phối hợp với Tổ công tác chuyên trách của Thủ tướng Chính phủ về cải cách thủ tục hành chính (được thành lập theo Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ) thực hiện nhiệm vụ đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh và theo hướng dẫn của Tổ công tác chuyên trách.

3. Phối hợp với các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện các công việc:

a) Thu thập số liệu thống kê tất cả các thủ tục hành chính, mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính.
b) Rà soát tất cả các thủ tục hành chính, mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý Ủy ban nhân dân tỉnh.

c) Kiến nghị hủy bỏ, sửa đổi, đơn giản hóa các thủ tục hành chính, mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 3, Phụ lục III kèm theo Quyết định số 07/QĐ-TTg và theo hướng dẫn của Tổ công tác chuyên trách.
Điều 3. Chế độ làm việc, quyền hạn và kinh phí hoạt động

1. Tổ công tác thực hiện Đề án 30 đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các thành viên của Tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Được mời chuyên gia tư vấn, cán bộ công chức các Sở, ban, ngành, chính quyền địa phương giúp nghiên cứu, triển khai các nội dung theo chương trình, kế hoạch của Tổ.

4. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, chính quyền địa phương trên địa bàn tỉnh báo cáo, cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của Tổ.

5. Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 dự trù kinh phí hoạt động báo cáo các cơ quan chức năng và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo các quy định hiện hành về tài chính.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                                                   Võ Văn Một